
Smlouva o uměleckém výkonu
Uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník

Smluvní strany:

Přemysl Forejt, lč: 078 03 265,________________
se sídlem

dále jen „Umělec" 

a

Statutární město Kladno
se sídlem náměstí Starosty Pavla 44,272 52 Kladno 
zastoupené: Oldřichem Černým, náměstkem primátora 
IČ:00234516

dále jen „Objednatel"

společně také „Smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku tuto smlouvu:

I.

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Umělce vystoupit se svým uměleckým výkonem- 
kuchařskou show v rámci událostí organizované Objednatelem a závazek Objednatele 
uhradit za toto vystoupení Umělci sjednanou odměnu.

II.

1. Smluvní strany se dohodly, že kuchařská show Umělce bude probíhat: 
dne 10.8.2019
od 16:00 hodin 
do 17:00 hodin,
na adrese Zahrada Kladenského zámku (dále také jen „vystoupení").

2. Objednatel se zavazuje v souvislosti s vystoupením zajistit zejména:
- lednici v zázemí,
- dva stoly
- indukční desku (vařič) 

nádobí
- umyvadlo s vodou

3. Objednatel se zavazuje k zajištěni ubytování na 1 noc před vystoupením pro Umělce,



4. Umělec se zavazuje při vystoupení postupovat s obvyklou péčí a dle přiměřených 
pokynů Objednatele a je povinen Objednatele informovat o jakýchkoli překážkách, 
které by mu bránily v provedení vystoupení.

5. Objednatel se zavazuje poskytnout Umělci nezbytnou podporu a součinnost 
k vystoupení, tj. zejména mu řádně a včas předat nezbytné informace a prostory, 
které jsou k vystoupení nezbytné.

6. Umělec se zavazuje při vystoupení dle této Smlouvy dodržovat všechny vnitřní 
předpisy Objednatele platné v místě vystoupení, zejména provozní rády, předpisy 
upravující bezpečnost a ochranu zdraví, ochranu před požáry, ochranu životního 
prostředí atd.

III.

Odměna sjednaná za vystoupení Umělce dle této Smlouvy činí celkem Kč
(slovy: ■MHMMisíc korunčeských). Umělec není plátcem daně z přidané 
hodnoty. Takto sjednaná odměna zahrnuje veškeré činnosti a náklady Umělce při 
vystoupení dle této Smlouvy.
Pokud bude vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídatelné nebo 
neodvratitelné události, ležící mimo smluvní strany, například přírodní katastrofa, 
epidemie, apod., nebo z důvodu nepředvídatelné a nodvratitelné události na straně 
Umělce, např. vážné onemocnění či úmrtí Umělce, úraz, úmrtí v rodině, zásahu vyšší 
moci atp., mají obě smluvní strany právo od této smlouvy odstoupit bez jakýchkoli 
nároků na financí úhradu vzniklé škody a úhradu smluvní ceny dle čl. Ill odst. 1 této 
smlouvy. Odstupující strana je povinna druhou smluvní stranu o existenci shora 
uvedené skutečnosti informovat bez zbytečního odkladu a řádněji doložit.
Smluvní strany se dohodly, že pokud nedojde k vystoupení z důvodů na straně 
Objednatele kromě důvodů uvedených včl. lil odst. 2 této smlouvy, bude Umělci ze 
strany Objednatele uhrazena částka ve výši 30% z celkové odměny sjednané včl. III. 
odst. 1 této Smlouvy, a to jako náhrada nákladů Umělce spojených s přípravou 
vystoupení, zajištěním surovin a promeškaným Č3sem, a to za předpokladu, že 
Umělec bude o nemožnosti vystoupit Objednatelem informován nejméně 5 
pracovních dnů před datem sjednaným v čl. li. odst. 1 této Smlouvy. Bude-lí Umělec o 
takové skutečnosti informován méně než 5 pracovních dnů před datem sjednaným 
v či. II. odst. 1 této Smlouvy či v den, kdy měl Umělec vystoupit, náleží Umělci částka 
ve výši 100% sjednané odměny.
Neuskuteční-li se předmětné vystoupení zaviněním Umělce s výjimkou skutečností 
uvedených včl. III. odst. 2 této smlouvy, je tento povinen uhradit Objednateli náklady 
prokazatelné a účelně vynaložené v souvislosti spořádáním předmětného 
vystoupení.
Umělec se zavazuje po realizaci vystoupení dle této Smlouvy (či poté, kdy se dozví o 
nemožnosti vystoupit z důvodů na straně Objednatele) dodat Objednateli fakturu na 
odměnu dle předchozích odstavců se splatností 30 dnů, která bude mít náležitosti 
řádného účetního dokladu.

IV.



1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 
Tato smlouva nebude ve smyslu ustanovení § 2 písm, j) zákona č. 340/2015 Sb. 
zveřejněna v registru smluv.

2. Vzájemné vztahy obou smluvních stran, touto Smlouvou blíže neupravené, se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tato Smlouva může být na základě vzájemné dohody smluvních stran měněna, 
doplněna nebo zrušena pouze dohodou obou smluvních stran v písemné formě. 
Veškeré dodatky k této Smlouvě musí být řádně očíslovány a jako dodatek označeny.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má charakter 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

5. Pokud by jakákoliv část této Smlouvy byla v budoucnu z jakéhokoliv důvodu shledána 
neplatnou či neproveditelnou, zůstává tím zbytek Smlouvy nedotčen a účastnící se 
zavazují takto vadnou část Smlouvy nahradit ujednáním bezvadným, aby byl, pokud 
to bude dle práva možné, dosažen účel vadného ustanovení. Pokud by touto vadou 
byla postižena Smlouva jako celek, zavazují se účastnící uzavřít Smlouvu novou tak, 
aby bylo dosaženo toho účelu, který je touto Smlouvou sledován.

6. Pro účely doručování jsou rozhodné adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této 
Smlouvy. Za doručení se pro účely této smlouvy považuje i 10. den po podaní 
doporučené zásilky na poštu s uvedením rozhodné adresy a zaplaceným poštovným, 
odmftla-li druhá smluvní strana zásilku převzít nebo byla-li zásilka vrácena jako 
nedoručitelná.

7. Smluvní strany se zavazují poskytnout si při plnění této Smlouvy maximální 
součinnost a jednat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní strany a provést 
všechna možná právní jednání, která se jeví jako nezbytná.

8. Případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy 
věcně a místně příslušnými orgány České republiky.

9. Smluvní strany této Smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto Smlouvou 
se budou řídit právním řádem České republiky.

10. Před uzavřením Smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou 
situaci a jsou si plně vědomy okolností Smlouvy, jakož i okolností, které mohou po 
uzavření této Smlouvy nastat.

11. Obě smluvní strany prohlašují, že je jim její obsah srozumitelný a je projevem jejích 
svobodné, pravé a vážné vůle.

12. Smluvní strany připojují po řádném přečtení Smlouvy svoje podpisy na důkaz 
bezvýhradného souhlasu s jejím obsahem,

13. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou 
podléhat informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, přičemž Umělec prohlašuje, že výši své 
odměny dle čl. lil odst. 1 považuje za důvěrný údaj a smlouva tak může být na základě 
podané žádosti zveřejněna pouze bez uvedení tohoto údaje.

14. Umělec prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že Objednatel je ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) a ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává osobní údaje Umělce za 
účelem realizace této smlouvy. Objednatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje



Umělce pouze k účelu danému touto smlouvou. Umělec prohlašuje, že si je vědom 
všech svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu 
danému touto smlouvou. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách www.mestokladno.cz/GDPR.

V 11ú\l) ^ dne i'■' (o c C 111

Přemysl Forejt, uměl0C.

v kjftbÁ/e' dne

http://www.mestokladno.cz/

